
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 142 394/98-011141 Inspektorát č 14  Ostrava
Signatura: on2cs104 Okresní pracoviště: Frýdek-Místek

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola Čeladná

739 12  Čeladná 551

IZO: 102 080 402

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Zdenka Přadková

Zřizovatel: Obec Čeladná

Příslušný školský úřad: ŠÚ Frýdek-Místek

Termín inspekce: 30. září 1998

Inspektoři: Mgr. Ida Foldynová
PaedDr. Zdeňka Bachelová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Převzetí a předání školy
Koncepční záměry školy a plánování
Kontrolní systém

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Celoroční plán práce školy, řád školy, rozvrhy hodin, plán kontrolní 
činnosti, předávací protokol, celoroční plán práce školní družiny, 
plán spolupráce s mateřskou školou.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Převzetí a předání školy
Ředitelka byla jmenována do funkce od 1. srpna 1998. 
Mimořádná inventarizace provedena nebyla. Přílohou zápisu o předání a převzetí 

Základní školy Čeladná je kopie „INVENTARIZACE“ investičního majetku, DHM 
a materiálních zásob ke dni 31. 12. 1997. 

Předávací protokol s přílohami byl sepsán a podepsán 31. července 1998 oběma 
ředitelkami za přítomnosti zástupců ObÚ (předsedy kontrolní komise a členky finanční 
komise). 



Inspekční zpráva - str. 2

2. Koncepční záměry. Plánování výchovně vzdělávacího procesu
Celoroční plán práce školy vychází z kritického rozboru plánu školy minulého 

školního roku a z analýzy současného stavu. Dále plán školy obsahuje uvedení sedmi cílů 
školy a jejich málo promyšlenou plánovanou realizaci. Celoroční plán je doplněn měsíčními 
plány jen některých akcí s uvedením zodpovědnosti. Byl schválen a přijat sborem na úvodní 
pedagogické radě. 

Písemně zpracovanou koncepci školy ředitelka nepředložila, nemá ujasněnou 
dlouhodobou realizaci učebních plánů zejména v 6. - 9. ročníku. 

V plánu školy nejsou zcela jasné dlouhodobé cíle, koncepční záměry školy jsou 
málo promyšlené. Celkově je plánování hodnoceno jako standardní.  

3. Kontrolní systém. Kontrola a hodnocení
Ředitelka školy má písemně zpracován plán kontrolní činnosti. Nepostihuje všechny 

oblasti, není zpracován systém kontroly správních zaměstnanců. Pro hodnocení 
pedagogické práce  do doby inspekce neplánovala ředitelka využívání evaluačních nástrojů, 
využívání dalších poradních orgánů (předmětové komise, metodické sdružení). Plán kontrol 
neobsahuje hodnocení žáků učiteli, kontrolu pravidel hodnocení žáků (žákovské knížky, 
klasifikace).

Hodnotící nástroje má ředitelka písemně zpracovány jen pro pedagogické pracovníky.

Systém kontrol je písemně zpracován, nepostihuje všechny oblasti. Celkově je 
hodnocen jako spíše podprůměrný.

ZÁVĚRY

Ve sledovaných oblastech je škola hodnocena jako standardní.

Doporučení:
 zpracovat dlouhodobou koncepci realizace učebních plánů,
 promyslet plán akcí školy, prostřednictvím kterých bude realizován rámcový plán 

školy,
 doplnit plán kontrolní činnosti tak, aby zahrnoval všechny oblasti,
 zapojit se do celostátního testování žáků nebo realizovat prověřování vědomostí, 

dovedností a schopností žáků vlastními testy a kontrolními pracemi, 
 stanovit kompetence vedoucích pracovníků na jednotlivých úsecích,
 sestavit plán cílevědomého vzdělávání pedagogických pracovníků,
 vést učitele k úzké spolupráci s pracovníky Dětského domova v Čeladné,
 plánovitě realizovat vzájemné hospitace.



Inspekční zpráva - str. 3

Ve Frýdku-Místku     dne 1998-09-30
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Ida Foldynová, v.r.

členové týmu PaedDr. Zdeňka Bachelová, v.r.

Přílohy: žádné

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  1. října 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  Mgr. Zdenka Přadková, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Čeladná 1998-10-15 142 421/98-00459
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-10-15 142 424/98-00459
Rada školy: Není zřízena


	Převzetí a předání školy
	Koncepční záměry. Plánování výchovně vzdělávacího procesu
	Kontrolní systém. Kontrola a hodnocení



